
Wijzigingsregeling Subsidieregeling Diversiteit en Inclusie Ede 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 11 juni 2024, zaaknummer 450258 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

Artikel  I 
De Subsidieregeling Diversiteit en Inclusie Ede 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

A 
Artikel 2 komt te luiden: 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
1. Burgemeester en wethouders kunnen een eenmalige subsidie verlenen voor incidentele activiteiten 

die bijdragen aan een inclusieve samenleving zoals beschreven in de actielijnen 2 t/m 5 van de 

beleidsnota Ede kiest inclusie(f). 

2. De volgende activiteiten komen, conform deze actielijnen, in aanmerking voor subsidie: 

a. activiteiten die bijdragen aan ontmoeten en verbinden, dat wil zeggen activiteiten die ver- 

schillende groepen inwoners met elkaar en met elkaars belevingswereld in aanraking 

brengen; 

b. activiteiten die groepen inwoners helpen, die moeite hebben om te participeren in de sa- 

menleving; 

c. activiteiten die de zichtbaarheid en sociale acceptatie van groepen inwoners verhogen en 

daarbij bijdragen aan een inclusieve samenleving; 

d. activiteiten die bijdragen aan preventie van discriminatie, dat wil zeggen activiteiten die eraan 

bijdragen dat er meer acceptatie, tolerantie en respect is voor elkaar; 

e. activiteiten die bijdragen aan de acceptatie, veiligheid en zichtbaarheid van de regenboog- 

gemeenschap. 

3. Activiteiten bedoeld om te voldoen aan wettelijke eisen, zoals het bouwbesluit, komen niet voor 

subsidie in aanmerking. 

B 
Artikel 4 komt te luiden: 

Artikel 4. Hoogte van de subsidie 
De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal € 7.500,- per aanvraag. 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 11 juni 2024, zaaknummer 450258. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 266805 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 266805 19 juni 2024 1 


